[bookmark: _GoBack]关于在全省高校开展“公寓的故事”征文大赛通知
各高校：
2018年是落实党的十九大精神的开局之年，是全面建成小康社会、实施“十三五”规划承上启下的关键一年，为深入贯彻落实党的十九届三中全会、习近平总书记在全国高校思想政治工作会议上的讲话和全省高校思想政治工作会议精神，全省高校必须以省委推动的新旧动能转换为契机，积极做好我省高校公寓学生思想政治工作和文化建设，使其更接地气，更加贴近学生实际，使理论变为故事，使管理变为故事，使服务变为故事，经研究，决定在全省高校公寓范围内开展以“公寓的故事”为主题的征文活动。具体事宜通知如下：
1、 活动主题
平安公寓  和谐公寓  智慧公寓  幸福公寓
2、 活动的主要内容
（1） 参赛对象
全日制学生、公寓工作人员
（2） 征文内容
以“平安公寓  和谐公寓  智慧公寓  幸福公寓”为主题，参赛者以第一人称或第三人称讲述亲身经历或看到、听到的精彩公寓故事，体裁和题目不限，要求内容真实、感情真挚、传递正能量，字数不超过3000字。
（3） 活动时间

 自 2018 年 4 月 1日开始，2018 年 10月30日结束
3、 活动开展
[bookmark: page3]本次活动由山东省学校后勤协会主办，由山东省学校后勤协会高校公寓管理分会（以下简称“分会”）承办。活动共分高校自行举办活动、组织推荐评比和先进典型表彰三个阶段。每个高校推荐一至两篇学生代表性作品、一篇教师代表作品和一篇公寓工作人员代表作品，山东省学校后勤协会高校公寓管理分会将组织专家对各高校上报的作品进行评比，评选出一等奖 20 名、二等奖 30 名、三等奖 40 名、优秀奖若干名。请各高校于 2018 年 11月 10 日前，将推荐作品、报名表连同本单位活动开展情况总结材料，纸质版盖章后，邮寄到鲁东大学学生工作处学生公寓管理中心，电子版发送邮箱。（林文华老师，电话:0535-6653087 15553426676；邮箱：290532375@QQ.com）
4、 其他要求
（1） 上报作品以“学生、教师、公寓+学校名+姓名+题目”的格式命名。
（二）标题黑体三号字、正文宋体四号字、1.5倍行间距。
（三）高校公寓的故事征文大赛内容（参考）
1、日常公寓生活起居发生的有生活情趣、有生活意义、提高生活技能、完善生活常识的有益事情；
2、在公寓利用业余时间，挖掘自己的潜能，发挥自己的兴趣爱好，激发自己的学习创作欲望，刻苦学习，锐意进取，紧密联系实际，充分利用好自己的公寓第二课堂，为自己的成长成才加油；
3、素昧平生、性格不同、经历有别、心理素质参差不齐的6个同学，走进了同一个宿舍，生活在了一个大家里，携手共同走过大学的四年光阴，发生的点点滴滴记忆犹新、摄人心魄、互帮互学、共同进步走向成熟的情感故事；
5、进驻公寓辅导员把党的思想政治教育、心理咨询疏导、正确世界观、人生观、价值观带入公寓，带入宿舍，注入每一个同学的心里，成为同学们正确前进方向的指路明灯，把同学们真正培养成为新时代中国特色社会主义事业合格建设者、接班人、创新者的辛勤汗水；
6、公寓管理员、值班员以及其他公寓工作人员管理育人、服务育人、行为育人、环境育人，全心全意为师生服务、为师生排忧解难，让师生有更多、更切身、更实在的获得感、幸福感、安全感的无私奉献；
7、进驻公寓辅导员与公寓所有工作人员，积极推动公寓各方面工作动能转换，锐意创新，开拓进取，做出的新贡献；
8、公寓是一个公共场所，为构建和谐公寓，维护公共秩序，人人争做好人好事，人人比学赶超，为大家幸福安康，共同创造美好公寓生活的温馨事件。

附件一：“公寓的故事”征文大赛报名表

附件一：
“公寓的故事”征文大赛报名表

	学校名称

作
品
介
绍
	组别
	姓名
	体裁
	字数
	题目

	学校联系人
	姓名

	联系方式

	学校
推荐
意见

（盖章）

1